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Protokół Nr XLVIII/2022 

z sesji Rady Powiatu Nowodworskiego 

z dnia 27 października 2022 roku 

Obrady XLVIII sesji rozpoczęto 27 października 2022 roku o godz. 09:00, a zakończono o 

godz. 09:26 tego samego dnia (obrady zdalne). 

Zdzisław Szmytkowski – przewodniczący Rady - poinformował, że zgodnie z Ustawą z dnia 

11 stycznia 2018r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w 

procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych, 

obrady Rady Powiatu są  nagrywane i transmitowane. Administratorem danych osobowych 

przetwarzanych jest Starosta Nowodworski. 

XLVIII sesja Rady Powiatu Nowodworskiego, odbywająca się w dniu dzisiejszym, została 

zwołana  na podstawie art. 15zzx ustawy z dnia 2 marca 2020r. o szczególnych rozwiązaniach 

zawiązanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. 2020 poz. 374 z póź.zm.) 

W okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego organy stanowiące jednostek 

samorządu terytorialnego mogą zwoływać i odbywać sesje, a także podejmować 

rozstrzygnięcia, w tym uchwały, z wykorzystaniem środków porozumiewania się na 

odległość. 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Zdzisław Szmytkowski – przewodniczący Rady Powiatu Nowodworskiego, o godz. 09:00 

otworzył XLVIII sesję, wypowiadając formułę: otwieram obrady XLVIII sesji Rady Powiatu 

Nowodworskiego, a następnie stwierdził prawomocność obrad, w obradach uczestniczyło 

18 radnych ( 19 radnych statutowy skład Rady Powiatu Nowodworskiego). 

Obecni: 

1. Paweł Calak 

2. Elżbieta Kapałka 

3. Krzysztof Kapusta 

4. Radosław Kasiak 

5. Mariusz Kraszewski 

6. Katarzyna Kręźlewicz  



2 

 

7. Anna Maliszewska  

8. Anna Małecka 

9. Marcin Manowski 

10. Zbigniew Niezabitowski 

11. Monika Nojbert 

12. Grzegorz Paczewski  

13. Jan Serwatka 

14. Adam Szatkowski 

15. Zdzisław Szmytkowski  

16. Dariusz Tabęcki 

17. Mariusz Torbus 

18. Mariusz Ziółkowski  

Nieobecny Kamil Szafrański. 

Lista obecności załącznik nr 1 do protokołu.  

2.Przyjęcie porządku obrad. 

Proponowany porządek obrad XLVIII sesji Rady Powiatu Nowodworskiego przekazany 

Radnym (załącznik nr 2 do protokołu). 

Do zaproponowanego porządku nie zgłoszono wniosków, Przewodniczący Rady poddał pod 

głosowanie jego przyjęcie, tj.: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z sesji nr XLVII/2022 z dnia 29.09.2022r. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Nowodworskiego; 

2) zmieniająca uchwałę budżetową na 2022 rok; 

3) zmieniająca uchwałę nr XLIII/290/2018 Rady Powiatu Nowodworskiego z dnia 27 

września 2018r. w sprawie przyjęcia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w 

szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat 

Nowodworski; 

4) zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych 
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5) rozpatrzenia wniosku o odwołanie Starosty Nowodworskiego. 

5. Sprawozdanie z pracy Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Nowym Dworze 

Mazowieckim za rok szkolny 2021/2022. 

6. Informacja w sprawie realizacji zadań przez Wydział Komunikacji i Transportu. 

7. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych. 

8. Informacja Przewodniczącego Rady o analizie oświadczeń majątkowych. 

9. Informacja Starosty o analizie oświadczeń majątkowych. 

10. Sprawozdanie z pracy Zarządu pomiędzy sesjami Rady. 

11. Interpelacje i zapytania. 

12. Sprawy różne. 

13. Zamknięcie sesji. 

Głosowano wniosek w sprawie: 

przyjęcie porządku XLVIII sesji Rady Powiatu Nowodworskiego. 

Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Paweł Calak, Elżbieta Kapałka, Krzysztof Kapusta, Radosław Kasiak, Mariusz Kraszewski, 

Katarzyna Kręźlewicz, Anna Maliszewska, Anna Małecka, Marcin Manowski, Zbigniew 

Niezabitowski, Monika Nojbert, Grzegorz Paczewski, Jan Serwatka, Adam Szatkowski, 

Zdzisław Szmytkowski, Dariusz Tabęcki, Mariusz Torbus, Mariusz Ziółkowski  

NIEOBECNI (1) 

Kamil Szafrański  

3. Przyjęcie protokołu z sesji nr XLVII/2022 z dnia 29.09.2022r. 

Nie zgłoszono uwag, Przewodniczący Rady stwierdził przyjęcie protokołu z sesji nr XLVII/2022 

z dnia 25.09.2022r. 

4. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Nowodworskiego (załącznik nr 3 do 

protokołu); 

W dyskusji wzięli udział: 

- Dariusz Tabęcki – przewodniczący Komisji Finansów Publicznych, Infrastruktury 
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i Bezpieczeństwa Publicznego poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

- Innych głosów nie zabrano, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie 

uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały Rady Powiatu Nowodworskiego w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Nowodworskiego. 

Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Paweł Calak, Elżbieta Kapałka, Krzysztof Kapusta, Radosław Kasiak, Mariusz Kraszewski, 

Katarzyna Kręźlewicz, Anna Maliszewska, Anna Małecka, Marcin Manowski, Zbigniew 

Niezabitowski, Monika Nojbert, Grzegorz Paczewski, Jan Serwatka, Adam Szatkowski, 

Zdzisław Szmytkowski, Dariusz Tabęcki, Mariusz Torbus, Mariusz Ziółkowski  

NIEOBECNI (1) 

Kamil Szafrański  

Rada Powiatu Nowodworskiego, przyjęła Uchwałę nr XLVIII/290/2022 w sprawie zmiany 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Nowodworskiego. 

2) zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok (załącznik nr 4 do protokołu) 

W dyskusji wzięli udział: 

- Dariusz Tabęcki – przewodniczący Komisji Finansów Publicznych, Infrastruktury 

i Bezpieczeństwa Publicznego poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

- Innych głosów nie zabrano, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie 

uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały Rady Powiatu Nowodworskiego zmieniającej uchwałę budżetową na 2022 

rok. 
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Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Paweł Calak, Krzysztof Kapusta, Radosław Kasiak, Mariusz Kraszewski, Katarzyna Kręźlewicz, 

Anna Maliszewska, Anna Małecka, Marcin Manowski, Zbigniew Niezabitowski, Monika 

Nojbert, Grzegorz Paczewski, Jan Serwatka, Adam Szatkowski, Zdzisław Szmytkowski, Dariusz 

Tabęcki, Mariusz Torbus, Mariusz Ziółkowski  

BRAK GŁOSU (1) 

Elżbieta Kapałka 

NIEOBECNI (1) 

Kamil Szafrański  

Rada Powiatu Nowodworskiego przyjęła Uchwałę nr XLVIII/291/2022 zmieniającą uchwałę 

budżetową na 2022 rok.  

3) zmieniająca uchwałę nr XLIII/290/2018 Rady Powiatu Nowodworskiego z dnia 27 września 

2018r. w sprawie przyjęcia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Nowodworski 

(załącznik nr 5 do protokołu) 

W dyskusji wzięli udział: 

- Adam Szatkowski – przewodniczący Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych 

poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

- Dariusz Tabęcki – przewodniczący Komisji Finansów Publicznych, Infrastruktury 

i Bezpieczeństwa Publicznego poinformował, że komisja również pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

- Innych głosów nie zabrano, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie 

uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały Rady Powiatu Nowodworskiego zmieniającej uchwałę nr XLIII/290/2018 

Rady Powiatu Nowodworskiego z dnia 27 września 2018r. w sprawie przyjęcia regulaminu 

wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których 

organem prowadzącym jest Powiat Nowodworski. 
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Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Paweł Calak, Krzysztof Kapusta, Radosław Kasiak, Mariusz Kraszewski, Katarzyna Kręźlewicz, 

Anna Maliszewska, Anna Małecka, Marcin Manowski, Zbigniew Niezabitowski, Monika 

Nojbert, Grzegorz Paczewski, Jan Serwatka, Adam Szatkowski, Zdzisław Szmytkowski , 

Mariusz Torbus, Mariusz Ziółkowski  

BRAK GŁOSU (2) 

Elżbieta Kapałka, Dariusz Tabęcki 

NIEOBECNI (1) 

Kamil Szafrański  

Rada Powiatu Nowodworskiego, przyjęła Uchwałę nr XLVIII/292/2022 w sprawie przyjęcia 

uchwały Rady Powiatu Nowodworskiego zmieniającej uchwałę nr XLIII/290/2018 Rady 

Powiatu Nowodworskiego z dnia 27 września 2018r. w sprawie przyjęcia regulaminu 

wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla 

których organem prowadzącym jest Powiat Nowodworski. 

4) zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych (załącznik nr 6 do protokołu projekt uchwały przekazany pierwotnie, 

załącznik nr 7 projekt uchwały z autopoprawką – omawiany na posiedzeniach komisji) 

W dyskusji wzięli udział: 

- Adam Szatkowski – przewodniczący Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych 

poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

- Dariusz Tabęcki – przewodniczący Komisji Finansów Publicznych, Infrastruktury 

i Bezpieczeństwa Publicznego poinformował, że komisja również pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

- Innych głosów nie zabrano, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie 

uchwały. 
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Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały Rady Powiatu Nowodworskiego w sprawie zadań, na które przeznacza się 

środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Paweł Calak, Krzysztof Kapusta, Radosław Kasiak, Mariusz Kraszewski, Katarzyna Kręźlewicz, 

Anna Maliszewska, Anna Małecka, Marcin Manowski, Zbigniew Niezabitowski, Monika 

Nojbert, Grzegorz Paczewski, Jan Serwatka, Adam Szatkowski, Zdzisław Szmytkowski, Dariusz 

Tabęcki, Mariusz Torbus, Mariusz Ziółkowski  

BRAK GŁOSU (1) 

Elżbieta Kapałka 

NIEOBECNI (1) 

Kamil Szafrański  

Rada Powiatu Nowodworskiego, przyjęła Uchwałę nr XLVIII/293/2022 w sprawie zadań, na 

które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych. 

5) rozpatrzenia wniosku o odwołanie Starosty Nowodworskiego. (załącznik nr 8 do 

protokołu) 

W dyskusji wzięli udział: 

- Mariusz Torbus – przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poinformował, że 

komisja na posiedzeniu w dniu 20 października 2022r. zapoznała się z wnioskiem o 

odwołanie starosty. Komisja rekomenduje Radzie Powiatu nieuwzględnienie wniosku 

zgodnie z uzasadnieniem załączonym do projektu uchwały. Osoba, która złożyła wniosek nie 

ma do uprawnień do postawienia takiego wniosku. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku o odwołanie Starosty Nowodworskiego. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 
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Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Paweł Calak, Krzysztof Kapusta, Radosław Kasiak, Mariusz Kraszewski, Katarzyna Kręźlewicz, 

Anna Maliszewska, Anna Małecka, Marcin Manowski, Monika Nojbert, Grzegorz Paczewski, 

Adam Szatkowski, Zdzisław Szmytkowski, Dariusz Tabęcki, Mariusz Torbus, Mariusz 

Ziółkowski  

PRZECIW (2) 

Zbigniew Niezabitowski, Jan Serwatka 

BRAK GŁOSU (1) 

Elżbieta Kapałka 

NIEOBECNI (1) 

Kamil Szafrański  

Rada Powiatu Nowodworskiego, przyjęła Uchwałę nr XLVIII/294/2022 w sprawie 

rozpatrzenia wniosku o odwołanie Starosty Nowodworskiego. 

Raport z głosowań stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

5. Sprawozdanie z pracy Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Nowym Dworze 

Mazowieckim za rok szkolny 2021/2022. (załącznik nr 10 do protokołu) 

W dyskusji wzięli udział: 

- Przewodniczący Rady – za pośrednictwem Pani Dyrektor przekazał pracownikom oraz 

dyrekcji Poradni podziękowania za pracę na rzecz całego powiatu, wszystkich placówek 

edukacyjnych.  

 - Innych głosów nie zabrano, Przewodniczący rady stwierdził, że sprawozdanie zostało 

przyjęte. 

6. Informacja w sprawie realizacji zadań przez Wydział Komunikacji i Transportu. (załącznik 

nr 11 do protokołu) 

Głosów nie zabrano. Przewodniczący Rady stwierdził, że informacja została przyjęta.  

7. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych (załącznik nr 12). 

Głosów nie zabrano. Przewodniczący Rady stwierdził, że informacja została przyjęta.  
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8. Informacja Przewodniczącego Rady o analizie oświadczeń majątkowych. 

Przewodniczący Rady poinformował, że wszyscy Radni w terminie złożyli oświadczenia 

majątkowe za rok 2021. W wyniku analizy oświadczeń majątkowych stwierdzono: u  jednej 

osoby podana kwota dotycząca umowy o dzieło różni się od zawartej w PIT-37, dwie osoby 

podały przychód zamiast dochodu. Wykazane uchybienia są niewielkie, nie miały wpływu na 

ogólną ocenę poprawności wypełnienia oświadczeń majątkowych, nie było potrzeby 

wystąpienia do dyrektora kontroli skarbowej.  

Następnie Przewodniczący Rady poinformował, że od Wojewody Mazowieckiego wpłynęła 

analiza oświadczeń majątkowych Starosty oraz Przewodniczącego Rady. Wyniki analiz: bez 

uwag. 

9. Informacja Starosty o analizie oświadczeń majątkowych. 

- Krzysztof Kapusta – starosta – poinformował, że wszystkie osoby zobowiązane do złożenia 

oświadczeń majątkowych (39 osób) wywiązały się z tego obowiązku w terminie. W złożonych 

oświadczeniach nie stwierdzono: naruszeń zakazu wynikających z ustawy o ograniczeniach 

w prowadzeniu działalności gospodarczej przez osoby pełniące funkcje publiczne; istotnych 

rozbieżności w porównaniu do lat poprzednich; zatajenia bądź podania nieprawdy; żadnych 

istotnych nieprawidłowości. Wystąpiły natomiast braki oraz uchybienia: wykazanie 

przychodu zamiast dochodu – 2 osoby, oświadczenia złożone na niewłaściwym formularzu – 

3 osoby, nie zastosowano zgodnie z instrukcją formuły „nie dotyczy” – 1 osoba, nie załączono 

kopii PIT -  3 osoby, oświadczenia złożono w jednym egzemplarzu – 4 osoby. Stwierdzone 

nieprawidłowości nie skutkowały wobec żadnej z osób koniecznością skierowania wniosku 

o kontrolę oświadczenia majątkowego.  

10. Sprawozdanie z pracy Zarządu pomiędzy sesjami Rady (załącznik nr 13 do protokołu) 

Głosów nie zabrano.  

11. Interpelacje i zapytania. 

Nie złożono interpelacji i zapytań. 

12. Sprawy różne. 

W dyskusji wzięli udział: 

- Katarzyna Kręźlewicz – poruszyła sprawę transportu i składania wniosków do programu. 

Wie, że PKS rozmawiał z kilkoma samorządami (Zakroczym, Czosnów), uczestniczył również 

Starosta. Jaka jest decyzja w tym zakresie? 
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- Krzysztof Kapusta – starosta – poinformował, że odbyli cykl spotkań z podmiotami 

organizującymi transport. Jedynym podmiotem, który nie odpowiedział na konieczność 

uczestnictwa w rozmowach to warszawski ZTM. Odbyło się kilka rozmów z POLONUS-em 

oraz podmiotami gospodarczymi, które w tej branży działają.  

- Paweł Calak – wicestarosta – dodał, że w dniu wczorajszym odbyła się rozmowa z firmą 

POLONUS, ustalono że aby ten transport ruszył potrzebna jest zgoda wszystkich gmin i 

partycypacja w kosztach do złożenia wniosku. Nie wszystkie gminy się zdecydowały. Na dzień 

dzisiejszy wnioski muszą złożyć indywidualnie, bo Powiat nic nie wnosi do tego wniosku i 

transportu. 

- Innych głosów nie zabrano. 

13. Zamknięcie sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Zdzisław Szmytkowski - przewodniczący Rady – 

o godz. 09:26 zamknął obrady XLVIII sesji Rady Powiatu Nowodworskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowodworskiego 

/-/Zdzisław Szmytkowski  

Przygotowała: Mariola Tomaszewska  

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 


